ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ РЕЧНОГО И АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА»

П Р И К А З

О функционировании Федеральной
пилотной площадки

В соответствии с приказом ФГБОУ ДПО ИРПО № П-252 от 26 июля 2022

года «О присвоении статуса Федеральной пилотной площадки Федерального

дополнительного профессионального образования «Институт развития

профессионального образования»

1. Открыть с 01 сентября 2022 г. на базе Государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Иркутской области

«Иркутский техникум речного и автомобильного транспорта» Федеральную

пилотную площадку по внедрению методик преподавания 8

общеобразовательных дисциплин с учётом профессиональной

направленности программ среднего профессионального образования,

реализуемых на базе основного общего образования.

2. Назначить ответственного за работу пилотной площадки заместителя

директора по учебно-методической работе Дроздову Татьяну Анатольевну.

3. Утвердить состав рабочей группы Федеральной пилотной площадки

(приложение 1).

№

г. Иркутск

государственного бюджетного образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Отражать на официальном сайте техникума необходимую

информацию о функционировании пилотной площадки:

4.1. Дроздовой Т. А. сформировать материалы, необходимые для

размещения на официальном сайте техникума.

4.2. Хрусцелевской А.Б. создать на сайте раздел «Федеральная

инновационная площадка», ежемесячно размещать в данном разделе

необходимую информацию.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Торунов

Приложение 1
к приказу ГБПОУ ИО ИрТРиАТ
№ от О/. О ?  2022?

№
п/п ФИО Должность Дисциплина

1 2 3 4
1. Бачннов Михаил Геннадьевич Преподаватель «Астрономия»

2. Бочанцева Кристина
Анатольевна

Преподаватель «Иностранный язык»

3 . Вантеева Елена Александровна Преподаватель «Математика»

4 . Волкова Альбина Сергеевна Преподаватель «История»

5 . Добрецкая Оксана
Владимировна

Руководитель
физического
воспитания,
преподаватель

«Физическая культура»

6. Дроздова Татьяна Анатольевна Преподаватель «Русский язык»
«Литература»

7 . Иванова Ирина Ильинична Преподаватель «Математика»

8. Караваева Алёна Игоревна Преподаватель «Русский язык»
«Литература»

9 . Карелина Ольга Валерьевна Преподаватель «Математика»

10. Кузакова Ксения Ильинична Преподаватель «Физическая культура»

п . Матюнин Игорь Алексеевич Преподаватель «Основы безопасности
жизнедеятельности»

12. Мелешкина Марина 1 Преподаватель
Владимировна [

«История»

Распределение обязанностей
меяеду преподавателями -  участниками ФПП

1. Разработка рабочих методических материалов, включающих рабочую
программу, учебно-методический комплекс (2 технологические карты,
фонд оценочных средств):

-  Бачинов М.Г. — ОД Астрономия по специальностям 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта, по профессии 43.01.09 Повар, кондитер;

-  Бочанцева К.А. — ОД Иностранный язык по специальностям 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта, по профессии 43.01.09 Повар, кондитер;

-  Вантеева Е.А. — ОД Математика по специальности 26.02.03
Судовождение;

-  Волкова А.С. — ОД История по профессии 43.01.09 Повар, кондитер;
-  Добрецкая О.В. — ОД Физическая культура по специальностям 26.02.03

Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта, по профессии 43.01.09 Повар, кондитер;

-  Дроздова Т.А. —  ОД Русский язык по специальностям 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта; ОД Литература по специальности 26.02.03
Судовождение;

-  Иванова И.И. —  ОД Математика по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер;

-  Караваева А.И. — ОД Русский язык по профессии 43.01.09 Повар,
кондитер; ОД Литература по специальности 23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, по профессии
43.01.09 Повар, кондитер;

-  Карелина О.В. — ОД Математика по специальности 23.02.07
Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта;

-  Кузакова К.И. — ОД Физическая культура по специальностям 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта, по профессии 43.01.09 Повар, кондитер;

-  Матюнин И.А. — ОД Основы безопасности жизнедеятельности по
специальностям 26.02.03 Судовождение, 23.02.07 Техническое
обслуживание и ремонт автомобильного транспорта, по профессии
43.01.09 Повар, кондитер;

-  Мелешкина М.В. — ОД История по специальностям 26.02.03
Судовождение, 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт
автомобильного транспорта;

2. Подготовка комплекта методических материалов к конкурсу «Лучшие
образовательные модели реализации общеобразовательных
дисциплин» — все участники ФПП.

3. Участие во взаимооценке комплектов методических материалов по ОД
—  все участники ФПП

4. Участие в социологическом мониторинге —  все участники ФПП
5. Участие в круглых столах, научно-практических конференциях по

обмену опытом внедрения общеобразовательных дисциплин с учётом
профессиональной направленности программ среднего
профессионального образования, реализуемых на базе основного
общего образования — все участники ФПП.